
Direzione Generale

Oggetto: affidamenti  relativi  all’allestimento  dei  locali  posti  al  quinto  e  sesto  piano del  pad.C
destinati ad ospitare degenze Covid di bassa intensità – ricognizione.

Dipartimento:                                                     Dipartimento Tecnico

S.C. proponente: S.C. Macroarea tecnico contrattualistica

Dirigente responsabile: Dott.ssa Cinzia Cravisana

Responsabile del procedimento: Ing. Michele Maddalo

Estensore del documento: Dott. ssa Chiara Masili

Telefono: 010 5632500

Email: segreteria.tecnica@galliera.it

Modalità di Pubblicazione: Integrale

Uffici interessati: Direzione Amministrativa
Direzione Sanitaria
S.C. Bilancio e contabilità
S.C. Gestione tecnica e programmazione lavori
S.C. Prevenzione e protezione
S.C. Approvvigionamento e gestione risorse

La riproduzione su supporto cartaceo del presente documento costituisce copia del documento firmato digitalmente,
conservato nei sistemi informativi dell’E.O. Ospedali Galliera di Genova ai sensi della normativa vigente

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN IT 23 R 06175 01418 000001751990  - protocollo@pec.galliera.it

E.O. Ospedali Galliera Genova – Cod. IPA: eoog_ge – Cod. AOO: eoog



IL DIRETTORE GENERALE

considerato che con nota acquisita agli atti con prot.gen. 32054 del 5.11.2020 l’Azienda Ligure
Sanitaria della Regione Liguria – A.Li.Sa. - stante l’evoluzione dell’emergenza pandemica da Covid
19, al fine di poter disporre di ulteriori posti letto per l’allocazione di degenze di pazienti Covid
positivi di bassa intensità, ha richiesto a questo Ente di procedere all’allestimento dei locali ubicati
presso  il  quinto  e  sesto  piano  del  padiglione  C,  così  come  evidenziato  nell’allegata  proposta
predisposta dalla Direzione Sanitaria (Allegato 2);

considerato, altresì, che il quinto e sesto piano del padiglione C per il sussistere di vincoli normativi
e pratici sono stati per lungo tempo non utilizzati poiché non adeguati all’attività di degenza ;

ritenuto di dover adempiere alla richiesta di Regione Liguria e procedere alla rifunzionalizzazione
in tempi brevi dei locali del quinto e sesto piano del pad. C;

dato atto che si è reso necessario procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma
2,  lett.  a)  del  d.l.  n.  76/2020,  convertito  con  modificazioni  in  legge  11.09.2020,  n.120,
all’assegnazione degli interventi di cui all’allegato n. 1 del presente provvedimento, di cui fa parte
integrante e sostanziale;

dato atto che il dirigente responsabile della S.C. Macroarea tecnico contrattualistica proponente il
presente provvedimento attesta:

• l’avvenuta regolare istruttoria della pratica e la conformità del procedimento alla vigente
normativa statale, regionale e regolamentare; 

• l’insussistenza, a proprio carico, di situazioni di conflitto, anche potenziale, di cui al D.P.R.
16 aprile 2013, n.62 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici,
a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165) e al vigente Codice di
comportamento dell’Ente,  nonché l’inesistenza di comunicazioni in tal  senso da parte dei
dipendenti che hanno partecipato all’adozione delle decisioni relative alla conclusione del
procedimento;

vista  l’attestazione  del  Dirigente  responsabile  ad  interim  della  S.C.  Gestione  tecnica  e
programmazione  lavori,  ing.  Michele  Maddalo, che  ha  verificato  la  compatibilità  della  spesa
derivante dal presente atto con la capienza dell'autorizzazione n. 12/2020 e vigente , tenuto conto
degli atti già insistenti sulla medesima autorizzazione;

vista l’attestazione del  Dirigente responsabile della S.C. Approvvigionamento e gestione risorse,
dott.ssa Maria Laura Zizzo, che ha verificato la compatibilità della spesa derivante dal presente atto
con la capienza dell'autorizzazione n. 44/2020 e vigente, tenuto conto degli atti già insistenti sulla
medesima autorizzazione;

visto il parere favorevole del dirigente responsabile della S.C. Bilancio e Contabilità in ordine alla
regolarità contabile del presente provvedimento; 

acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di competenza, espressi dal Direttore amministrativo e dal
Direttore sanitario ai sensi dell'art. 3, comma 1 quinquies del D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502;

DISPONE

per i motivi di cui in preambolo ed in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati ed
approvati:

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN  IT 23 R 06175 01418 000001751990   - protocollo@pec.galliera.it



1. di dare atto degli affidamenti di cui all’allegato 1 del presente provvedimento di cui fa parte
integrante e sostanziale, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del d.l. n. 76/2020, convertito
con modificazioni in legge 11.09.2020, n.120, per gli  interventi necessari all’allestimento
dei locali per le degenze Covid di bassa intensità presso i piani quinto e sesto del padiglione
C;

2. di dare atto che la spesa derivante dal precedente punto 1), ammontante complessivamente
ad  €  155.563,44=  IVA inclusa,  è  stata  contabilizzata  sui  pertinenti  conti  economici  di
bilancio come dettagliato nell’allegato1;

3. di  dare  atto  che  il   Dirigente  responsabile  ad  interim  della  S.C.  Gestione  tecnica  e
programmazione lavori,  ing.  Michele Maddalo, ha verificato la compatibilità della spesa
derivante dal presente atto con la capienza dell'autorizzazione n. 12/2020 e vigente, tenuto
conto degli Atti già insistenti sulla medesima autorizzazione;

4. di dare atto che il Dirigente responsabile della S.C. Approvvigionamento e gestione risorse,
dott.ssa  Maria  Laura  Zizzo,  che  ha  verificato  la  compatibilità  della  spesa  derivante  dal
presente atto con la capienza dell'autorizzazione n. 44/2020 e vigente, tenuto conto degli atti
già insistenti sulla medesima autorizzazione;

5. di  pubblicare  il  presente  atto  sul  sito  internet  dell'Ente  www.galliera.it –  sezione
Amministrazione trasparente - Bandi ed esiti di gara.

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN  IT 23 R 06175 01418 000001751990   - protocollo@pec.galliera.it

Dott. Adriano Lagostena
Direttore generale

Documento firmato digitalmente

(Nel caso di firma da parte del sostituto del Direttore generale, il nominativo indicato deve
intendersi sostituito da quello del soggetto che ha provveduto ad apporre la firma digitale)

http://www.galliera.it/

		2021-02-09T09:25:03+0100
	Lagostena Adriano


		2021-02-09T08:35:32+0000
	Firma applicativa




